
2/3ABB

2

Technické informace ...............................kapitola 6       Rozměrové výkresy  ....................str. 8/17       

Nouzová a poplachová zařízení
Zařízení a rozvodnice pro zapuštěnou  
a povrchovou montáž, řada Livorno

Zařízení a rozvodnice pro zapuštěnou montáž

Technické charakteristiky
• krytí IP 40 a IP 55 a IP 65 podle provedení
• izolační třída II 
• barva RAL 3000 červená nebo RAL 7035 šedá
• rozměrová stabilita při nepřetržitém provozu od –25 °C do +85 °C
• odolné vůči chemickým látkám (voda, solný roztok, kyseliny, zásady  
 a minerální oleje) a vůči atmosférickým vlivům
• čelní dvířka s rozbitelným sklem 0,75 J (stupeň IK 05)
• materiál samozhášivý termoplast odolný vůči nadměrnému teplu  
 a ohni až do 650 °C (zkouška žhavou smyčkou) v souladu  
 s normou IEC 695-2-1
• rozvodnice poplašného zařízení jsou vybaveny zámkem a klíčem  
 s číselným kódem
• dodávka rozvodnice obsahuje:
 - záslepka pro 4 moduly
 - 4ks kryt upevňovacích otvorů pro zajištění
 - návod na instalaci 

Nouzová tlačítka pro zapuštěnou a povrchovou montáž

Technické charakteristiky
• krytí IP 55
• izolační třída II
• barva RAL 3000 červená
• rozměrová stabilita při nepřetržitém provozu od –25 °C do +85 °C
• čelní dvířka s rozbitelným sklem 0,75 J (stupeň IK 05)
• montáž zapuštěná nebo na povrch
• materiál samozhášivý termoplast odolný vůči nadměrnému teplu  
 a ohni až do 650 °C (zkouška žhavou smyčkou) v souladu  
 s normou IEC 695-2-1
• včetně prosvětlitelného tlačítka, přepínací kontakt 1/1
• může být doplněno 12 V nebo 24 V žárovkou, nebo 250 V 
 doutnavkou 
• dodávka včetně kladívka na robzbití skla:
 - v souladu s normou EN 60947-5-1
 - jmenovité provozní napětí, Ue 250V
 - kategorie užití AC 12
 - jmenovitý provozní proud le 2 A
 - jmenovité izolační napětí Ui 250 V
 - stupeň znečištění 3 

FL
C

O
98

59

FL
C

O
98

60



2/4 ABB 

2

Nouzová a poplachová zařízení
Zařízení a rozvodnice pro zapuštěnou  
a povrchovou montáž, řada Livorno

100x100x50 mm 

Zařízení a rozvodnice pro zapuštěnou montáž

Obj. číslo  Balicí jednotka/
  balení ks

13 183  1/13

Kladívko na rozbití skla
13 186  1/10

 

200x245x82 mm

Obj. číslo Popis Balicí jednotka/
  balení ks

13 144 s DIN lištou 1/7
 pro 6 modulů 
13 154 s panelem 1/7

200x245x82 mm 

IP 55 
RAL 3000 červená
Možnost montáže na krabici pod  
omítku se vzdáleností os 83,5 mm.
S prosvětleným tlačítkem (12/24V 
žárovky a 220V doutnavky), s přepínacím 
kontaktem 1/1 (2A, 250V) a doplněné 
kladívkem  na rozbití skla 

IP 40 
RAL 3000 červená 

IP 40
RAL 7035 šedá

Obj. číslo Popis Balicí jednotka/
  balení ks

13 143 s DIN lištou 1/7
 pro 6 modulů 
13 153 s panelem 1/7

100x100x50 mm 

Provedení pro povrchovou montáž

Obj. číslo  Balicí jednotka/
  balení ks  

13 180  1/14

205x220x140 mm 205x220x140 mm 

IP 55 
RAL 3000 červená
S prosvětleným tlačítkem  
(12/24V žárovky a 220V doutnavky), 
s s přepínacím kontaktem 1/1  
(2A, 250V) a doplněné kladívkem  
na rozbití skla 

IP 65 
RAL 3000 červená
Vybaveny přírubami pro snadnější 
připojení

Obj. číslo Popis Balicí jednotka/
  balení ks

13 171 s DIN lištou 1/6
 pro 6 modulů
13 175 s panelem 1/6

IP 65 
RAL 7035 šedá
Vybaveny přírubami pro snadnější 
připojení

Obj. číslo Popis Balicí jednotka/
  balení ks

13 170 s DIN lištou 1/6
 pro 6 modulů
13 174 s panelem 1/6

165x180x110 mm 

IP 55 
RAL 3000 červená

Obj. číslo Popis Balicí jednotka/
  balení ks

13 161 s DIN lištou  1/12
 pro 6 modulů
13 165 s panelem 1/12

FL
C

O
91

22

FL
C

O
92

79

FL
C

O
92

84

FL
C

O
92

75

FL
C

O
91

19

FL
C

O
92

82

FL
C

O
92

76



2/5ABB

2

  Balící jednotka/
Obj. číslo Popis balení ks

13 187 12 V – žárovka 10/120
13 188 24 V – žárovka 10/120
13 189 220 V – doutnavka 10/120
 

Nouzová a poplachová zařízení
Zařízení a rozvodnice pro zapuštěnou  
a povrchovou montáž, řada Livorno

165x180x110 mm 

IP 55 
RAL 7035 šedá

Obj. číslo Popis Balicí jednotka/
  balení ks

13 160 s DIN lištou  1/12
 pro 6 modulů
13 164 s panelem 1/12

Zařízení a rozvodnice pro povrchovou montáž

170x210x110 mm 

IP 40 
RAL 3000 červená

Obj. číslo Popis Balicí jednotka/
  balení ks

13 141 s DIN lištou 1/6
 pro 6 modulů
13 151 s panelem 1/6

170x210x110 mm 

IP 40 
RAL 7035 šedá

Obj. číslo Popis Balicí jednotka/
  balení ks

13 140 s DIN lištou 1/6
 pro 6 modulů
13 150 s panelem 1/6

FL
C

O
92

81

FL
C

O
91

20

FL
C

O
92

83

Náhradní kryt se sklem

RAL 3000 červená

Obj. číslo Pro Balicí jednotka/
 rozvodnice balení ks

13 190 13 180 – 13 183  10/40

FL
C

O
91

22
b

Prosvětlení nouzových tlačítek

1S
LC

00
10

25
F0

00
1


